CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA

PODER LEGISLATIVO

Lido em OPEN PU
|

Lido em
Responsável

o

;
pia

INDICAÇÃO N. 009/2024

Autoria: Vereador Adelson da Silva Rezende

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA à
Secretaria de Cidade, com cópia ao Departamento
de Iluminação, a necessidade de fazer um
levantamento de todas as árvores do município

que estão obstruindo a iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

Iluminação pública além de ser um direito de todo munícipe, ainda

contribui para uma melhoria na qualidade de vida e leva mais segurança à
população que transita na referida rua.

Desta forma, muitas árvores estão atrapalhando a iluminação pública,

sendo necessário um levantamento dessas árvores para posteriormente fazer as
podas ou removê-las.

Confiantes no empenho de Vossa Senhoria neste sentido, colocamos a

vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima e
consideração, desejando sucessos em vossas realizações. Ante exposto,

recorremos a Vossa Excelência, para que nos auxilie nesta reivindicação.

Agradecemos antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta — MT, 02 de fevereiro de 2024.

post h
Adeiso Iva Rezende

ereador

Av: Colonizador Ariosto d mins TOSCANO O q] contato w altafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 DP